
M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D   Š T E R N B E R K 
odbor stavební 

Horní náměstí č.p. 78/16, 785 01 Šternberk 
 

Č.j.:       MEST   5629/2011 
Sp.zn.:  OS  158/2011  zat                                                                             
Spisový znak - 330, skartační znak/skartační lhůta - V/5                                                     

Šternberk dne 21.2.2011 
 

 

Oprávněná úřední osoba pro vyřízení: 
 
Oprávněná úřední osoba pro podepisování: 
 

 

Marie Žatková 
tel.: 585086403, e-mail: zatkova@sternberk.cz 
Ing. Robert Černocký  
tel.: 585086400, e-mail: cernocky@sternberk.cz 

 

 
*mestx006moz3* 

 MESTX006MOZ3 

OZNÁMENÍ 
O ZAHÁJENÍ STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ 

(veřejnou vyhláškou) 

 

Ing. Tomáš Pospíšil, Záhumenní 86, Hlušovice, 783 14  Bohuňovice a Zdeňka Pospíšilová, 
Záhumenní 86, Hlušovice, 783 14  Bohuňovice (dále jen "stavebník") dne 7.2.2011 podali žádost 
o vydání stavebního povolení na stavbu: stavební úpravy rodinného domu U Potoka č.p.271, 
Hlušovice se "stánkem sezónního občerstvení" se změnou využití na pivnici na pozemku parc. č. 
330/28, 330/168 v katastrálním území Hlušovice. Uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. 

Jednoduchý popis stavby: 

Záměrem stavebníka je provedení stavebních úprav sociálního zařízení rodinného domu na sociální 

zařízení pro personál, které bude sestávat z předsíně a WC. Obytná místnost rodinného domu bude sloužit 

jako pobytová místnost pro hosty „salónek“ s vybavením tří stolů s dvanácti židlemi. Stávající zastřešení 

ze severní strany bude uzavřeno rozebíratelnou prosklenou dřevěnou stěnou s dvoukřídlovými vstupními 

dveřmi s vybavením dvěma stoly a osmi židlemi. Uvnitř kryté terasy bude provedena místnost šatny ze 

sádrokartonových desek. Místnost „stánek sezónního občerstvení“ bude užíván jako pobytová místnost 

s výčepem, kde bude jeden stůl s čtyřmi židlemi a bude zde doplněno umývadlo k mytí rukou pro personál. 

Odvětrání místnosti výčepu bude zajištěno průduchem s ventilátorem.      

Odbor stavební Městského úřadu ve Šternberku, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. f) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), oznamuje podle § 112 odst. 1 stavebního zákona zahájení 
stavebního řízení, ve kterém podle § 112 odst. 2 stavebního zákona upouští od ohledání na místě a 
ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, 
popřípadě důkazy do 

10 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. 
Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (odbor stavební Městského úřadu ve Šternberku, 
nejlépe v návštěvní dny - pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 hodin, budova Horní 
náměstí č.p. 57/9). 

 

Poučení: 
Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 
přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo 
právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. 

K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při pořizování 
regulačního plánu nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo územního opatření 
o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 



Č.j. MEST   5629/2011 str. 2 

 
Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

Při vymezování okruhu účastníků stavebního řízení dospěl stavební úřad k závěru, že v daném případě 
toto právní postavení dle § 109 stavebního zákona přísluší: 

A) stavebníku: 
- Ing. Tomáš Pospíšil, Záhumenní č.p. 86, Hlušovice, 783 14  Bohuňovice 
- Zdeňka Pospíšilová, Záhumenní č.p. 86, Hlušovice, 783 14  Bohuňovice  

B) vlastníkům sousedních pozemků nebo staveb na nich: 
- Ing. Marta Bezecná, Hlušovice č.p. 233, 783 14  Bohuňovice 
- Ing. Mojmír Bezecný, Hlušovice č.p. 233, 783 14  Bohuňovice 
- Pavel Bittner, Kožušany-Tážaly č.p. 3, 783 75  Dub nad Moravou 
- Jitka Bittnerová, Kožušany-Tážaly č.p. 3, 783 75  Dub nad Moravou 
- Miroslav Čapka, Hlušovice č.p. 262, 783 14  Bohuňovice 
- Josef Dolínek, Hlušovice č.p. 250, 783 14  Bohuňovice 
- Hana Dolínková, Hlušovice č.p. 250, 783 14  Bohuňovice 
- Mgr. Lenka Drozdová, Hlušovice č.p. 230, 783 14  Bohuňovice 
- Lumír Fojtík, Hlušovice č.p. 224, 783 14  Bohuňovice 
- RNDr. David Friedecký, Ph.D. , Hlušovice č.p. 228, 783 14  Bohuňovice 
- Mgr. Petra Friedecká, Hlušovice č.p. 228, 783 14  Bohuňovice 
- Aleš Gabryš, Hlušovice č.p. 213, 783 14  Bohuňovice 
- Mgr. Pavel Háp, Hlušovice č.p. 237, 783 14  Bohuňovice 
- Veronika Hápová, Blazice č.p. 12, 768 61  Blazice 
- Drahomír Hradil, Hlušovice č.p. 230, 783 14  Bohuňovice  
- Zdeněk Hrtoň, Rožňavská č.p. 646/17, Nové Sady, 779 00  Olomouc 9 
- Hana Hrtoňová, Rožňavská č.p. 646/17, Nové Sady, 779 00  Olomouc 9 
- MUDr. Karel Huml, Svatoplukova č.p. 647/6, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1 
- MUDr. Iveta Humlová, Svatoplukova č.p. 647/6, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 
- Martina Husičková, Hlušovice č.p. 238, 783 14  Bohuňovice 
- Jiří Juránek, Hlušovice č.p. 259, 783 14  Bohuňovice 
- Zdeňka Juránková, Hlušovice č.p. 259, 783 14  Bohuňovice 
- Radomír Kluka, Hlušovice č.p. 235, 783 14  Bohuňovice 
- Šárka Kluková, Hlušovice č.p. 235, 783 14  Bohuňovice 
- David Kobylík, Trnkova č.p. 555/16, Nové Sady, 779 00  Olomouc 9 
- Jana Kobylíková, Buzulucká č.p. 147/8, Slavonín, 783 01  Olomouc 18 
- Jiří Kraclík, Hlušovice č.p. 225, 783 14  Bohuňovice 
- Markéta Kraclíková, Hlušovice č.p. 225, 783 14  Bohuňovice 
- Václav Kuba, Hlušovice č.p. 221, 783 14  Bohuňovice 
- Marcela Kubová, Hlušovice č.p. 221, 783 14  Bohuňovice 
- Petr Kudlák, Hlušovice č.p. 254, 783 14  Bohuňovice 
- Pavla Kudláková, Hlušovice č.p. 254, 783 14  Bohuňovice 
- František Michl, Školní 13, 751 03  Majetín 
- Petr Nevtípil, Hlušovice č.p. 239, 783 14  Bohuňovice 
- Jana Nevtípilová, Hlušovice č.p. 239, 783 14  Bohuňovice 
- Vlastimil Ovčačík, 6. května č.p. 109, 783 14  Bohuňovice 
- Ing. Jiří Prek, Hlušovice č.p. 236, 783 14  Bohuňovice 
- Dagmar Preková, Hlušovice č.p. 236, 783 14  Bohuňovice 
- Lukáš Protivánek, K Mlýnku č.p. 177/7, Lošov, 783 51  Olomouc 15 
- Stanislav Příkazský, Hlušovice č.p. 227, 783 14  Bohuňovice 
- David Řehák, Hlušovice č.p. 261, 783 14  Bohuňovice 
- Bc. Martina Řeháková, Hlušovice č.p. 261, 783 14  Bohuňovice 
- Ing. Radovan Sítek, Hlubčická č.p. 484/118, Pod Bezručovým vrchem, 794 01  Krnov 1 
- Ing. Pavel Sitko, Hlušovice č.p. 247, 783 14  Bohuňovice 
- Mgr. Pavla Sitková, Hlušovice č.p. 247, 783 14  Bohuňovice 
- Milan Skřivánek, Hlušovice č.p. 212, 783 14  Bohuňovice 
- Alenka Skřivánková, Hlušovice č.p. 212, 783 14  Bohuňovice 
- Bohumil Směšný, Šternberská č.p. 77/31, Týneček, 779 00  Olomouc 9 
- Lenka Směšná, Šternberská č.p. 77/31, Týneček, 779 00  Olomouc 9 
- Jiří Šiška, Hlušovice č.p. 211, 783 14  Bohuňovice 



Č.j. MEST   5629/2011 str. 3 

 
- Bohumila Šišková, Hlušovice č.p. 211, 783 14  Bohuňovice 
- Tomáš Štěpánek, Hlušovice č.p. 260, 783 14  Bohuňovice 
- Lucie Štěpánková, Hlušovice č.p. 260, 783 14  Bohuňovice 
- Pavel Švec, Hlušovice č.p. 249, 783 14  Bohuňovice  
- Jan Trnavský, Polská č.p. 289/60b, 779 00  Olomouc 9 
- Jana Trnavská, Polská č.p. 289/60b, 779 00  Olomouc 9 
- Tomáš Trtil, Mišákova č.p. 454/16, Povel, 779 00  Olomouc 9 
- Radka Trtilová, Mišákova č.p. 454/16, Povel, 779 00  Olomouc 9 
- Pavel Tůma, Hanáckého pluku č.p. 985/15, 779 00  Olomouc 9 
- Ing. Karel Tyrala, Hlušovice č.p. 220, 783 14  Bohuňovice 
- Urszula Tyrala, Hlušovice č.p. 220, 783 14  Bohuňovice 
- Jiří Urbiš, Hlušovice č.p. 214, 783 14  Bohuňovice 
- Ivona Urbišová, Hlušovice č.p. 214, 783 14  Bohuňovice 
- Eva Vacková, Hlušovice č.p. 216, 783 14  Bohuňovice 
- Ing. Jaromír Fajgl, Hlušovice č.p. 219, 783 14  Bohuňovice 
- Jana Fajglová, Hlušovice č.p. 219, 783 14  Bohuňovice 
- Ing. Ondřej Trochta, Hlušovice č.p. 242, 783 14  Hlušovice 
- Bc. Radka Trochtová, Hlušovice č.p. 242, 783 14  Hlušovice 
- Alexandr Baron, Hlušovice č.p. 243, 783 14  Bohuňovice 
- Mgr. Dana Knappová, Hlušovice č.p. 243, 783 14  Bohuňovice 
- Ing. Kalus Karel, U Morávky 408/17, Lazce, 772 00  Olomouc 2 
- Kalusová Olga, U Morávky 408/17, Lazce, 772 00  Olomouc 2 
- Nezval Vlastimil, Zvolenov 556, Tovačov I-Město, 751 01  Tovačov 
- Nezvalová Veronika, Zvolenov 556, Tovačov I-Město, 751 01  Tovačov 
- Novák Pavel, Trnkova 526/35, Nové Sady, 779 00  Olomouc 9 
- Nováková Ivana, Trnkova 526/35, Nové Sady, 779 00  Olomouc 9. 

Dle ustanovení § 144 odst. 1 a 2 správního řádu se jedná o řízení s velkým počtem účastníků, kteří jsou 
uvědoměni veřejnou vyhláškou.  
 
 

Ing. Robert Černocký 
vedoucí stavebního odboru 

  
 
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15-ti dnů na úředních deskách Městského úřadu 
Šternberk a Obecního úřadu Hlušovice a způsobem umožňující dálkový přístup (§ 25 odst. 2 
správního řádu). 
 
 
Vyvěšeno dne: ………………………………               Sejmuto dne: ……………………………………. 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.  
 
 
Obdrží: 
účastníci (dodejky) 
1. Ing. Tomáš Pospíšil, Záhumenní č.p. 86, Hlušovice, 783 14  Bohuňovice 
2. Zdeňka Pospíšilová, Záhumenní č.p. 86, Hlušovice, 783 14  Bohuňovice 

 dotčené orgány 
3. Magistrát města Olomouce, IČ 00299308, odbor životního prostředí, IDDS: kazbzri 
4. Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, IČ 70885940, územní odbor Olomouc, IDDS: ufiaa6d 
5. Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, IDDS: 7zyai4b 



Č.j. MEST   5629/2011 str. 4 

 
 ostatní 
6. Městský úřad Šternberk, odbor vnitřních věcí, Horní náměstí č.p. 78/16, 785 01  Šternberk 1 
7. Obecní úřad Hlušovice, Hlušovice č.p. 36, 783 14  Bohuňovice 
8. spis 
 


		2011-02-22T08:24:47+0100
	Ing. Robert Černocký
	vedoucí odboru




